
                                                              Μαρούσι, 16-12-2009
ΑΡΙΘ. ΑΠ.:     545  /  39     

ΑΠΟΦΑΣΗ

«Τροποποίηση της υπ’  αριθ.  53/09  Σύμβασης μεταξύ της  ΕΕΤΤ και  του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την ανάθεση του Έργου με θέμα 
“Μεθοδολογία  καθορισμού  του  ύψους  των  προστίμων  που  επιβάλλονται 
από  την  ΕΕΤΤ,  εφόσον  διαπιστωθεί  παράβαση  της  νομοθεσίας 
ανταγωνισμού και τηλεπικοινωνιακής νομοθεσίας”»

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το Ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες Διατάξεις» 
(ΦΕΚ 13/Α/2006) και ιδίως το άρθρο 12,

β. την  με  αριθ.  78870/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  «Κανονισμός 
Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών,  Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤT» 
(ΦΕΚ 1750/Β/2001) και ιδίως το άρθρο 8 παρ. 4 αυτής,

γ. την  με  αριθ.  62189/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  «Κανονισμός 
Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και 
Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β/22-10-2001),

δ. την AΠ. 383/17/13-4-2006 Απόφαση της ΕΕΤΤ  «Τροποποίηση Ποσών του 
Κανονισμού Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών 
της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 647/Β/2006) και ιδίως το άρθρο 1 εδ. Γ αυτής, 

ε. την  ΑΠ.  469/024/22-2-2008 Απόφαση της  ΕΕΤΤ «Τροποποίηση  Ποσών 
του  Κανονισμού  Σύναψης  Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και 
Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 424/Β/13-3-2008),

στ. την ΑΠ. 237/84/3-12-2001 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαχείρισης 
Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  παροχής  σχετικών  Εξουσιοδοτήσεων»  (ΦΕΚ 
1701/Β/18-12-2001), 

1



ζ. την ΑΠ. 518/18/8-04-2009 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Απευθείας Ανάθεση σε 
Ανάδοχο του έργου: «Μεθοδολογία καθορισμού του ύψους των προστίμων 
που  επιβάλλονται  από  την  ΕΕΤΤ  εφόσον  διαπιστωθεί  παράβαση  της 
νομοθεσίας ανταγωνισμού και τηλεπικοινωνιακής νομοθεσίας», σύμφωνα 
με  την  οποία  αποφασίσθηκε  η  απευθείας  ανάθεση  στο  Οικονομικό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών του έργου της μεθοδολογίας καθορισμού του ύψους 
των προστίμων που επιβάλλονται από την ΕΕΤΤ,

η. την υπ. αριθ. 53/09, υπογραφείσα Σύμβαση μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ)  και  του  Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών,

θ. το από 15-12-2009 με αριθ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 56136/15-12-2009 έγγραφο του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με το οποίο ζητεί την παράταση της 
διάρκειας της ως άνω σύμβασης κατά ένα μήνα, ήτοι μέχρι την 3-2-2010,

ι. την Εισήγηση αριθ. 18942/Φ.600/16-12-2009 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,

και  ύστερα  από  προφορική  εισήγηση  των  Προέδρου  και  Αντιπροέδρου  της 
ΕΕΤΤ (κ. Συρίγου),

Επειδή :

1. Σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 1 της υπ’ αριθ. 53/09 Σύμβασης μεταξύ της 
ΕΕΤΤ και του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ορίζεται ότι «4.1. Η 
παρούσα  Σύμβαση  έχει  διάρκεια  εξήντα  (60)  ημερών,  με  ημερομηνία 
έναρξης  3η  Νοεμβρίου 2009»,  σύμφωνα δε  με  το  άρθρο 5,  παρ.  1  της 
ανωτέρω Σύμβασης, αναφέρεται ότι  «5.1.   Το έργο θα ολοκληρωθεί,  το 
αργότερο, μέχρι την 3η Ιανουαρίου 2010.».

2. Ο  ανάδοχος  «Οικονομικό  Πανεπιστήμιο  Αθηνών»  εξέφρασε  τόσο 
προφορικά  όσο  και  εγγράφως  την  πρόθεσή  του  να  ανταποκριθεί  σε 
συγκεκριμένες  προτάσεις  της  ΕΕΤΤ  για  την  βέλτιστη  ολοκλήρωση  του 
έργου,  πρότεινε  δε  την  παράταση  της  διάρκειας  της  Σύμβασης  με  την 
ΕΕΤΤ κατά ένα μήνα διατηρώντας τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις και 
χωρίς επιπρόσθετη αμοιβή.

3. Η  ανωτέρω  αιτηθείσα  χρονική  παράταση  είναι  εύλογη  προκειμένου  ο 
Ανάδοχος του έργου να ανταποκριθεί επαρκώς στις παρατηρήσεις και τις 
προτάσεις  της  ΕΕΤΤ  σε  σχέση  με  την  προτεινόμενη  από  τον  Ανάδοχο 
μεθοδολογία για τον καθορισμό του ύψους των προστίμων, 

2



Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   την  τροποποίηση της  υπ’  αριθ.  53/09  Σύμβασης  μεταξύ της 
ΕΕΤΤ και του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και συγκεκριμένα τη 
χρονική επέκταση της συνολικής διάρκειας του Έργου κατά ένα (1) μήνα 
ακόμη, ήτοι μέχρι την 3η Φεβρουαρίου 2010.

2. Εξουσιοδοτεί   τον  Πρόεδρο της  ΕΕΤΤ να υπογράψει,  με  την ιδιότητά 
του,  ως  νομίμου εκπροσώπου της  ΕΕΤΤ,  σχετική  τροποποιητική  πράξη 
χρονικής επέκτασης της αρχικής συμβάσεως.

                                                                                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                             Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή :
1. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών                  

−Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
−Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

2. Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών
3. Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών

3


	                                                              			Μαρούσι, 16-12-2009
	ΑΠΟΦΑΣΗ


